ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

___ -го заседания городской Думы города Шахты

Принято «___» ________ 2018 года
город Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе
в городе Шахты»
В соответствии со статьями 139 и 167 Трудового кодекса Российской Федерации и  постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2007  №922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 28.02.2008 года № 425 следующие изменения:
1) пункт 2 приложения 5 изложить в следующей редакции:

«2. В случаях, предусмотренных подпунктами 1, 3, 4, 6 и 7 пункта 1 настоящих Правил муниципальному служащему оплачивается денежное содержание, рассчитанное по среднему заработку исходя из фактически начисленной ему заработной платы и фактически отработанного им времени за 12 календарных месяцев, предшествующих периоду, в течение которого за работником сохраняется средняя заработная плата.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. главы Администрации города Шахты А.П. Глушкова и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
Председатель городской Думы
– глава города Шахты

И.А.Жукова
«___» _______2018 года

Проект решения вносит:

Начальник отдела муниципальной службы

                    И.В. Агалакова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты»
	Начальник правового

управления Администрации

	Ж.А. Рябова

	Управляющий делами

городской Думы города Шахты

	А.Ю.Сафронова